
SMLOUVA
na zhotovení projektové dokumentace, výkon funkce koordinátora bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby, autorského dozoru a
realizaci stavby

ČÁST A
Obecná ustanovení

I.
Smluvní strany

1. SLUMEKO, s.r.o.
se sídlem: 
zastoupena:
IC:v
DIC:

Štefánikova 58/31, 742 21 Kopřivnice 
Ing. VLADIMÍR PUSTKA - jednatel 
25376021 
CZ25376021

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 16340

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby, TDS (technický dozor stavebníka):
Ing. Vladimír Pustka 
Pavel Drápal 
Lumír Kvita
(dále jen v části A, B a

.........................

....... ................

....... .................
D „objednatel" a v části C „příkazce")

2. UNISTAD spol. s r.o.
se sídlem: 
zastoupena:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Komenského 8, 742 01 Suchdol nad Odrou 
Ing. Karel Pšenica - jednatel 
43961045 
CZ43961045
Moneta Money bank a. s.
18307764/0600

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 2656
Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:
Ing. Karel Pšenica ....... .................
Michal Pokorný ....... .................
(dále jen v části A, B a D „zhotovitel" a v části C „příkazník")

II.
Základní ustanovení

1. Tuto Smlouvu na provedení novostavby garáží v areálu SLUMEKO Kopřivnice s. r. o. (dále 
jen „smlouva") uzavírají smluvní strany dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"). Smlouva je uzavřena v části B 
podle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku a v části C podle ustanovení § 2430 
a násl. občanského zákoníku.

NOVOSTAVBA GARÁŽÍ V AREÁLU SLUMEKO KOPŘIVNICE



2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čt. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je bankovním 
účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). V případě změny účtu zhotovitele je 
zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo 
potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu 
předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy.

6. Účelem smlouvy je realizace záměru výstavby nové haly sloužící ke garážování min. 4 
nákladních vozidel (skupina N3) objednatele.

ČÁST B
Smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumentace a provedení stavby

III.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést projektovou  ̂dokumentaci stavby a 
realizovat samotné stavební práce záměru „NOVOSTAVBA GARÁŽÍ V AREÁLU SLUMEKO 
KOPŘIVNICE" (dále jen „stavba"). Podkladem pro realizaci projektové dokumentace a 
stavby je:

........................... .................................................................................................... 
..............................................

Pro umístění a provedení stavby jsou stanoveny podmínky dle stavebního 
povolení, které vydal Městský úřad v Kopřivnici, odbor stavebního řádu, 
územního plánování a památkové péče dne 14.2.2019 pod č.j. 
4188/2019/PšeJa, spis.zn. SÚP-720/2019.

Podrobná specifikace díla je uvedena v odst. 2 - 6 tohoto článku smlouvy.
2. Dílo má následující části a rozsah:

2.1. Zpracování projektové dokumentace
Předmětem této části díla je provedení veškerých průzkumy, statických výpočtů a 
statické posouzení nově vzniklé situace na konstrukcích budovy potřebné pro 
zpracování projektové dokumentace. Podle povahy a rozsahu řešené stavby se bude 
jednat zejména o stavebně-technický průzkum, sloužící jako podklad k vyhotovení 
statických výpočtů a posudků. Pokud budou v rámci průzkumů, mimo jiných, 
provedeny destruktivní sondy do stávajících konstrukcí za účelem zjištění skutečného 
stavu, je zhotovitel povinen posléze na svůj náklad provést opětovné zakrytí 
konstrukcí po provedených sondách tak, aby nedocházelo k poškozování objektů a 
objekt mohl být bez omezení užíván.
Zpracování projektové dokumentace pro stavební řízení, která bude obsahovat

NOVOSTAVBA GARÁŽÍ V AREÁLU SLUMEKO KOPŘIVNICE 2



veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon") a souvisejícími předpisy, včetně dokladů o výsledcích jednání s příslušnými 
orgány a organizacemi pověřenými výkonem statní správy a s ostatními účastníky 
řízení a vydaných pravomocných rozhodnutí tak, aby mohlo být vydáno pravomocné 
rozhodnutí o změně stavby před dokončením na základě vydaného stavebního 
povolení.

Zpracování dokumentace stavby, která bude použita pro provádění stavby a bude 
obsahovat veškeré náležitosti stanovené stavebním zákonem a souvisejícími předpisy 
a zakreslení všech inženýrských sítí (tras technické infrastruktury) dotčených realizací 
projektované stavby. Dále bude obsahovat kompletní dokladovou část obsahující 
veškerá vyjádření a rozhodnutí příslušných orgánů a organizací pověřených výkonem 
státní správy a ostatních účastníků správních řízení včetně správců inženýrských sítí 
(tras technické infrastruktury).

Projektová dokumentace stavby bude zejména obsahovat dokumentaci stavebních 
objektů a provozních souborů, a soupis prací včetně soupisu vedlejších a ostatních 
nákladů. Dále bude obsahovat oceněný soupis prací a vedlejších a ostatních nákladů 
(položkový rozpočet nákladů stavby) členěný dle jednotlivých stavebních objektů a 
provozních souborů a soupisu prací.
Technické podmínky stavby budou v souladu s předpisy a normami České republiky 
a Evropských společenství v oblasti výstavby a stavebnictví.

2.2. Provedení dodávky a stavby
Stavba bude provedena dle objednatelem schválené projektové dokumentace pro 
provádění stavby a v souladu s podmínkami pravomocného stavebního povolení či 
jiných rozhodnutí nebo opatření stavebního úřadu, předpisů upravujících provádění 
stavebních děl, nařízení vlády č. 117/2016 Sb., o posuzování shody výrobků z 
hlediska elektromagnetické kompatibility při jejich dodávání na trh a ustanovení této 
smlouvy. Tato část díla zahrnuje i zpracování výrobních dokumentací potřebných pro 
provedení stavby.

2.3. Zpracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby,
geodetického zaměření stavby (v šesti vyhotoveních, bude-li potřebné).

3. Projektová dokumentace dle odst. 2.1. a 2.3. budou objednateli dodány vždy ve třech 
vyhotoveních a dále také 2x v elektronické podobě, a to na CD ROM ve formátu pro texty 
*.doc (*.rtf), pro tabulky *.xls, pro skenované dokumenty *.pdf, pro výkresovou 
dokumentaci *.dwg a zároveň *.pdf. Případné vícetisky budou účtovány zvlášť.

4. Projektové dokumentace dle odst. 2.1. budou zpracovány v souladu se zákonem 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů. Součástí projektové 
dokumentace bude plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen „plán 
BOZP") zpracovaný s ohledem na druh a velikost stavby tak, aby plně vyhovoval potřebám 
zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce. V plánu BOZP budou uvedena potřebná 
opatření z hlediska časové potřeby i způsobu provedení.

5. Projektové dokumentace dle odst. 2.1. tohoto článku smlouvy budou obsahovat všechny 
části a náležitosti dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že by s ohledem na charakter či specifičnost projektované stavby 
nebyla cíleně některá ze součástí projektové dokumentace zpracovávána např. s ohledem

NOVOSTAVBA GARÁŽÍ V AREÁLU SLUMEKO KOPŘIVNICE 3



na povahu a rozsah stavby, uvede zhotovitel v příslušných částech projektové
dokumentace důvod, proč není potřeba tuto část projektové dokumentace zpracovávat.

6. Dílo také zahrnuje:
a) zabezpečení souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství 

a komunikací dle platných předpisů, bude-li potřebné,
b) zpracování dokumentace dočasného dopravního značení včetně projednání 

s příslušnými správními orgány, bude-li potřebné,
c) osazení a údržba dopravního značení v průběhu provádění stavebních prací 

dle dokumentace dopravního značení, včetně uvedení do původního stavu a vrácení 
jejich správci, bude-li potřebné,

d) vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s potřebami 
zhotovitele, dokumentací předanou objednatelem, požadavky objednatele a s platnými 
právními předpisy, včetně případného zajištění ohlášení dle zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon"),

e) zajištění vytyčení obvodu staveniště,
f) zajištění funkce odpovědného geodeta (tj. geodeta, který je držitelem oprávnění 

pro ověřování výsledků zeměměřičských činností dle zákona č. 200/1994 Sb., 
o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 
zavedením, ve znění pozdějších předpisů) po dobu realizace stavby včetně 
geometrického zaměření dokončené stavby a vyhotovení geometrického plánu, 
budou-li potřebné,

g) zajištění vytyčení inženýrských sítí (tras technické infrastruktury) podle podmínek 
správců sítí, včetně zajištění jejich případných aktualizací, a to před zahájením prací 
na staveništi včetně jejich zaměření a zakreslení dle skutečného stavu do příslušné 
dokumentace a včetně jejich písemného a zpětného předání jednotlivým správcům, 
bude-li potřebné,

h) předání odpadu k odstranění na řízenou skládku nebo jiný způsob jeho odstranění nebo 
využití v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech"); o způsobu 
nakládání s odpadem bude předložen písemný doklad vystavený příslušnou 
oprávněnou osobou podle zákona o odpadech,

i) návrh provozních řádů a technických zařízení, dodávka všech dokladů o zkouškách, 
revizích, atestech a provozních návodů a předpisů v českém jazyce (všechny doklady 
ve 2 vyhotoveních) včetně zaškolení obsluhy,

j) předání všech dokladů a náležitostí umožňujících zahájení řízení, případně jiného 
postupu dle stavebního zákona, na základě kterého bude možno započít s trvalým 
užíváním stavby, tj. aby bylo možno vydat kolaudační souhlas nebo bylo možno stavbu 
trvale užívat na základě oznámení stavebnímu úřadu se započetím užívání 
dle stavebního zákona,

k) zřízení deponie materiálů tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích,
l) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických norem, 

úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla, zejména zajištění 
revizních zpráv

m) zajištění bezpečných přechodů a přejezdů přes výkopy pro zabezpečení přístupu 
a příjezdu k objektům,

n) udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů 
ze staveniště v čistotě a jejich uvedení do původního stavu,

NOVOSTAVBA GARÁŽÍ V AREÁLU SLUMEKO KOPŘIVNICE 4



o) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku,
p) provedení veškerých geodetických prací a případných doplňujících průzkumů 

souvisejících s provedením díla,
q) zajištění zpracování všech případných dalších dokumentací potřebných pro provedení 

díla,
r) hlášení archeologických nálezů v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

7. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a atesty 
k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla.

8. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré činnosti a úkony související s provedením díla nutné 
pro vydání kolaudačního souhlasu pro stavbu, zejména vyřizování veškerých povolení, 
překopů, záborů, souhlasů, oznámení apod.

9. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému 
užívání převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. V této 
smlouvy. Vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla se rozumí pouze drobné 
ojedinělé vady a drobné ojedinělé nedodělky, které ani samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nebrání užívání předmětu díla funkčně nebo esteticky, ani užívání předmětu díla 
podstatným způsobem neomezují.

10. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky 
smlouvy, a to při dodržení podmínek stanovených příslušnými ustanoveními zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ"). Vícepráce budou 
realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě.

11. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění není plněním nemožným a že tuto smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

IV.
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli dílo do 15. 10. 2019 -  tj. k tomuto datu 
bude předáno kompletní dílo vč. všech příslušných dokladů nutných pro bezvadný provoz 
předmětu zakázky.

2. Místem plnění je areál objednatele - pozemky pare. č. 1294/7, 1295, 765/1, vše k. ú. 
Kopřivnice.

3. V případě omezení postupu prací vlivem nepříznivých povětrnostních podmínek, které 
prokazatelně brání provádění díla, si objednatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje 
právo změnit termín plnění dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, a to nejvýše o dobu jejich 
trvání. Za tímto účelem bude se zhotovitelem jednáno o možnosti stavění běhu lhůty dle 
odst. 1 tohoto článku. Omezení postupu prací dle tohoto odstavce bude posuzováno ve 
vztahu k možnosti provádění díla dle předepsaných technologických postupů. Doba, na 
kterou se přeruší běh lhůty dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, bude zahájena zápisem do 
stavebního deníku a ukončena výzvou objednatele k opětovnému zahájení prací, uvedenou 
ve stavebním deníku. Oba tyto zápisy ve stavebním deníku musí být odsouhlaseny a 
podepsány osobou oprávněnou jednat ve věcech realizace stavby dle čl. I. odst. 1 této 
smlouvy. Přerušení doby plnění sjednané výše uvedeným způsobem není nutno upravit 
dodatkem ke smlouvě.

4. V případě, že koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen 
„koordinátor BOZP"), osoba vykonávající za objednatele inženýrsko-investorskou činnost 
na stavbě (dále jen „osoba vykonávající technický dozor stavebníka"), objednatel nebo jiná

NOVOSTAVBA GARÁŽÍ V AREÁLU SLUMEKO KOPŘIVNICE 5



k tomu oprávněná osoba (např. oblastní inspektorát práce) přeruší práce na staveništi 
z důvodu porušení pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, toto přerušení nebude 
mít vliv na lhůtu plnění díla uvedenou v odst. 1 tohoto článku smlouvy.

V.
Cena za dílo

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH 7 428 655,44 Kč

Souhrnný rozpočet je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy.

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné 
pro vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště a jiné náklady nezbytné pro řádné 
a úplné provedení díla.

3. Cena za dílo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše 
přípustnou a nelze ji překročit. Cenu díla bude možné měnit pouze:
a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena 

za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které 
v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši 
součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle soupisu prací, 
dodávek a služeb (dále jen „soupis prací"), který je součástí nabídky zhotovitele podané 
na předmět plnění v rámci zadávacího řízení příslušné veřejné zakázky (dále jen 
„položkový rozpočet"),

b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil 
formou víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové 
dokumentaci nebo položkovém rozpočtu. Náklady na vícepráce budou účtovány podle 
odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů dle soupisu prací a v případě, že 
příslušná položka není zahrnuta v soupisu prací dle URS ve výši těchto sborníkových 
cen;

c) v případech, kdy položky víceprací nelze ocenit žádným ze způsobů uvedených 
v písm. b) tohoto odstavce, doloží zhotovitel individuální kalkulaci jednotkové ceny. 
Výsledná jednotková cena položky pak bude stanovena na základě dohody objednatele 
a zhotovitele. Objednatel je v tomto případě oprávněn ověřit přiměřenost jednotkové 
ceny nezávislým subjektem.

d) v případě že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH 
povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny 
díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

4. Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv 
překročení ceny stanovené v odst. 1 tohoto článku smlouvy budou vždy předem sjednány 
dodatkem k této smlouvě.

5. Zhotovitel je povinen zpracovat veškeré změnové listy a dále oceněné soupisy méněprací 
a víceprací dle odstavce 3 tohoto článku smlouvy a předložit je ke kontrole a odsouhlasení 
objednatelem, k vyjádření a k odsouhlasení osobě vykonávající technický dozor stavebníka 
a osobě vykonávající autorský dozor projektanta. Součástí těchto oceněných soupisů bude 
i výkaz výměr s uvedením postupu výpočtu množství.

NOVOSTAVBA GARÁŽÍ V AREÁLU SLUMEKO KOPŘIVNICE 6



VI.
Platební podmínky

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. Na plnění dle této smlouvy se vztahuje režim 
přenesení daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"), a zhotovitelem proto budou 
za předmětné plnění vystaveny faktury bez uvedení daně z přidané hodnoty.

2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti daňového 
dokladu (dále jen „faktura"). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy 
pro daňový doklad bude zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:
a) číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele,
b) předmět smlouvy, tj. text „zhotovení stavby NOVOSTAVBA GARÁŽÍ V AREÁLU 

SLUMEKO KOPŘIVNICE",
c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 

od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu 
s čl. II odst. 2 této smlouvy informovat objednatele),

d) lhůtu splatnosti faktury,
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
f) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (kancelář hlavní účetní),
g) výši pozastávky (pouze u faktur, kterými bude fakturována cena díla přesahující 90 % 

ceny díla, u ostatních faktur pozastávka nebude uplatněna),
h) přílohou konečné faktury bude protokol o předání a převzetí díla dle čl. XII odst. 2 této 

smlouvy, obsahující prohlášení objednatele, že dílo přejímá. V případě, že dílo bylo 
převzato s výhradami (tj. s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla), 
bude přílohou konečné faktury také zápis o odstranění těchto vad a nedodělků podle 
čl. XII odst. 4 této smlouvy, podepsaný osobou vykonávající technický dozor 
stavebníka. Součástí konečné faktury bude rekapitulace vystavených faktur 
a rekapitulace veškerých provedených prací, která bude zpracována v souladu 
s odsouhlaseným soupisem prací.

3. V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění v rozsahu 
skutečně provedeného plnění za období od druhého dne kalendářního měsíce do prvého 
dne kalendářního měsíce bezprostředně následujícího. Dílčí plnění odsouhlasené podpisem 
oprávněného zástupce objednatele v soupisu skutečně provedených prací a zjišťovacím 
protokolu, včetně dohody o ocenění, se považuje za samostatné zdanitelné plnění 
uskutečněné první den kalendářního měsíce bezprostředně následujícího, tj. poslední den 
výše sjednaného období. V případě předání a převzetí ukončených stavebních objektů či 
jiných prací již v průběhu výše uvedeného období se v souladu s § 21 odst. 8 a § 21 odst. 5 
písm. a) zákona o DPH za den uskutečnění zdanitelného plnění považuje den potvrzení 
převzetí prací zástupcem objednatele na zjišťovacím protokolu. Zhotovitel vystaví 
na zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou součástí bude soupis provedených prací 
a zjišťovací protokol -  obojí podepsané zhotovitelem a odsouhlasené osobou vykonávající 
technický dozor objednatele (stavebníka).

4. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne 
jejich doručení objednateli.

5. Doručení faktury se provede osobně na podatelně objednatele nebo doručenkou 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. Zhotovitel je povinen doručit fakturu 
objednateli nejpozději 16. den následující po dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost a objednateli v důsledku toho vznikne škoda (např. 
uhrazením sankcí uložených příslušným správcem daně v důsledku pozdní úhrady DPH

NOVOSTAVBA GARÁŽÍ V AREÁLU SLUMEKO KOPŘIVNICE 7



objednatelem), bude zhotovitel povinen objednateli tuto škodu v plném rozsahu uhradit.
6. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní 

straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:
a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude-li chybně vyúčtována cena za dílo,
b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným 

zástupcem objednatele.

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené 
faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou fakturu do 3 dnů 
po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury.

7. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele.

8. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší 
práce nebo práce bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací, smlouvou nebo 
pokyny objednatele.

9. Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH a 
hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí v termínu 
splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet zhotovitele 
vedený u místně příslušného správce daně v případě, že:

1. zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci 
„Registr plátců DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo

2. zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, nebo
3. bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude 

správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH".
Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené 
správcem daně zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu 
splatnosti této daně.

VII.
Práva a povinnosti smluvních stran, splnění díla, vlastnické právo a nebezpečí

škody
1. Není-li stanoveno ve smlouvě výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních 

stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku.
2. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka, autorského dozoru 

projektanta a výkon činnosti koordinátora BOZP a umožnit osobám, které je vykonávají, 
vstup na stavbu a staveniště.
Osoba vykonávající technický dozor stavebníka a funkci koordinátora BOZP je kromě 
kontroly provádění díla oprávněna i ke kontrole dokumentace k realizaci stavby 
vypracované zhotovitelem, kontrole deníků dle čl. XI této smlouvy, kontrole rozpočtů 
a faktur, kontrole hospodaření s odpady a rovněž ke kontrole bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi a k dalším úkonům vyplývajícím z příslušné smlouvy na zajištění 
výkonu inženýrské a investorské činnosti a výkonu koordinace bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na staveništi při realizaci stavby.

3. Zhotovitel je povinen do 5 dnů od nabytí účinnosti smlouvy objednateli a koordinátorovi

NOVOSTAVBA GARÁŽÍ V AREÁLU SLUMEKO KOPŘIVNICE 8



BOZP písemně sdělit veškeré údaje, které jsou předmětem oznámení o zahájení prací 
minimálně v rozsahu „Přílohy č. 4 k nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích", a to zejména 
odstavcíl č. 4, 5, 9,10 a 11.

4. Dílo je provedeno, je-li dokončeno (tj. objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit 
svému účelu) a předáno objednateli.

5. Předání a převzetí díla bude provedeno v místě plnění dle čl. IV odst. 2 této smlouvy, a to 
způsobem uvedeným v čl. XII této smlouvy.

6. Vlastníkem zhotovované věci, která je předmětem díla, je objednatel. Nebezpečí škody na 
zhotovované věci, která je předmětem díla, nese zhotovitel. Nebezpečí škody přechází na 
objednatele dnem převzetí díla objednatelem.

7. Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba je povinen zkontrolovat technickou část předané 
dokumentace včetně jejího rozsahu a obsahu dle požadavků stavebního zákona 
a souvisejících předpisů nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a upozornit 
objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. Případný soupis 
zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění 
a s dopadem na předmět a cenu díla zhotovitel předá bez zbytečného odkladu objednateli.

VIII.
Jakost díla

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 
schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, 
udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost, hygienické 
požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám, 
projektové dokumentaci, příslušným stavebním povolením nebo jiným rozhodnutím či 
opatřením stavebních úřadů, zadání veřejné zakázky a této smlouvě. K tomu se zhotovitel 
zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na jejich 
jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho 
prováděcích předpisů.

2. Smluvní strany se dohodly, že bude-li v rámci díla dodáváno zboží (spotřebiče, nábytek 
apod.), toto bude dodáno v I. jakosti.

3. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem 
při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

IX.
Staveniště

1. Objednatel předá a zhotovitel převezme staveniště na základě písemné výzvy objednatele. 
O jeho předání a převzetí vyhotoví smluvní strany zápis. Stavební práce budou zahájeny 
do jednoho týdne od převzetí staveniště zhotovitelem, nedohodnou-li se smluvní strany 
písemně jinak.

2. V případě nevhodnosti termínu předání staveniště zhotoviteli z nepředpokládaných příčin 
bude jednáno o možnosti změny tohoto termínu. Dohoda o změně termínu předání 
staveniště bude učiněna formou zápisu ve stavebním deníku podepsaném zástupci 
zhotovitele i objednatele s tím, že za objednatele tuto dohodu učiní osoba oprávněná jednat

NOVOSTAVBA GARÁŽÍ V AREÁLU SLUMEKO KOPŘIVNICE 9



ve věcech realizace stavby dle čl, I odst. 1 této smlouvy. Změnu termínu předání staveniště 
sjednanou výše uvedeným způsobem není nutno upravit dodatkem ke smlouvě.

3. Při předání staveniště objednatel předá zhotoviteli 1 vyhotovení projektové dokumentace 
stavby.

4. Obvod staveniště je vymezen projektovou dokumentací. Pokud bude zhotovitel potřebovat 
pro realizaci díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady a vlastním jménem.

5. Určení základních vytyčovacích prvků bude provedeno při předání staveniště objednatelem.
6. Vodné, stočné, elektrickou energii a další média odebraná při provádění díla hradí 

zhotovitel. Zhotovitel zabezpečí na své náklady odběrné místo a měření odběru médií. 
Odběrná místa budou po celou dobu výstavby přístupná objednateli a osobě vykonávající 
technický dozor stavebníka. Pokud bude zhotovitel odebírat výše uvedená média 
od objednatele, uvede se tato skutečnost v zápise ve stavebním deníku a zároveň se 
dohodne způsob úhrady za jejich odběr.

7. Zhotovitel je povinen zajistit hlídání staveniště. Náklady na ostrahu jsou již zahrnuty v ceně 
za dílo.

8. Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vyčistit staveniště do 14 dnů od provedení díla (viz 
čl. VII odst. 4 této smlouvy). Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit 
objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly.

9. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, 
za bezpečný přístup na stavbu, za dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních 
předpisů, včetně prostoru zařízení staveniště, a za bezpečnost provozu v prostoru 
staveniště.

10. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s požadavky 
uvedenými v projektové dokumentaci a příslušnými předpisy, zejména ekologickými 
a o likvidaci odpadů.

X.
Provádění díla

1. Zhotovitel je povinen:
a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají 

právním předpisům ČR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám 
nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž 
bylo určeno a zhotoveno,

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny 
objednatele a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace,

c) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného 
díla,

d) do 7 dnů od předání staveniště zpracovat a objednateli předat harmonogram výstavby. 
Zhotovitel je povinen harmonogram výstavby průběžně aktualizovat a aktualizace 
neprodleně předkládat objednateli,

e) dbát při provádění díla na ochranu životního prostředí a dodržovat platné technické, 
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se 
ochrany životního prostředí,

f) doložit platné atesty či certifikáty, případně další dokumenty prokazující splnění 
požadovaných technických a kvalitativních parametrů používaných výrobků

NOVOSTAVBA GARÁŽÍ V AREÁLU SLUMEKO KOPŘIVNICE 10



a materiálů, a to nejpozději před jejich osazováním do stavby. Bez doložení těchto 
atestů není zhotovitel oprávněn započít s osazováním příslušných výrobků do stavby.

2. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění 
smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná 
skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Informace dle předchozí věty 
budou objednateli zaslány elektronickou poštou (na adresu: info@slumeko.cz) a následně 
písemně. Zhotovitel je povinen informovat objednatele zejména:
a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla. Zhotovitel je 

povinen navrhnout objednateli další postup,
b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací,
c) zjistí-li v projektové dokumentaci stavby dle čl. III odst. 1 této smlouvy vady. 

Objednatel se na základě informace zhotovitele vyjádří, zda budou vady odstraněny, 
či na provedení díla dle vadné projektové dokumentace trvá. Pokud se objednatel 
rozhodne vady odstranit a jejich odstranění bude trvat déle než týden, dohodnou se 
zhotovitel a objednatel na dalším postupu do doby odstranění vady.

3. Zhotovitel zabezpečí veškerá potřebná povolení k uzavírkám, prokopávkám, záborům 
komunikací, osazení a údržbu provizorního dopravního značení apod. dle projektové 
dokumentace včetně organizace dopravy po dobu výstavby a uvedení do původního stavu 
včetně předání správci.

4. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému 
obtěžování okolí stavby, k omezování práv a právem chráněných zájmů vlastníků 
sousedních nemovitostí, ke znečištění komunikací apod. Zhotovitel v maximální míře omezí 
hlučnost a prašnost a zajistí čištění stavbou případně znečištěných stávajících zpevněných 
ploch.

5. Zhotovitel oplotí stavbu tak, aby nedošlo ke vniknutí nepovolaných osob do areálu zadního 
dvora v sídle objednatele. V této souvislosti bude zapotřebí provést konzultaci 
s pracovníkem U  objednatele a realizovat taková opatření na stavbě, aby nedošlo 
k omezení funkčnosti zabezpečovacího a kamerového systému objednatele. V této 
souvislosti objednatel upozorňuje na zapnutý zabezpečovací systém, zejména 
v mimopracovních dnech (soboty, neděle, státní svátky). Ze strany zhotovitele bude možno 
provádět stavební práce v mimopracovních dnech provádět pouze s předchozím souhlasem 
objednatele.

6. Zhotovitel oznámí 21 pracovních dní předem objednateli termín zvláštního užívání 
komunikací, bude-li toto potřebné a předá objednateli úplnou kopii předmětného souhlasu 
(rozhodnutí) dle čl. III odst. 2 písm. b) této smlouvy, včetně případných příloh (podmínek).

7. Zhotovitel odpovídá za zajištění dostupnosti projektové dokumentace a všech dokladů 
potřebných k provádění stavby dle stavebního zákona. Projektová dokumentace a výše 
uvedené doklady musí být na staveništi přístupné kdykoliv v průběhu práce.

8. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, zařizovací předměty a výrobky zabezpečit 
před poškozením a krádežemi až do předání díla k užívání objednateli, a to na vlastní 
náklady.

9. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat veškeré materiály a poddodávky v souladu s pravidly 
hospodářské soutěže a písemně informovat objednatele o dodávkách, pracích a službách 
zajišťovaných poddodavateli, a to vždy bezodkladně po uzavření příslušné smlouvy nebo 
vystavení objednávky. Písemná informace dle předchozí věty musí obsahovat mj. jmenovité 
uvedení poddodavatelů, činností, které budou vykonávat a musí být doložena kopiemi 
příslušných živnostenských či jiných oprávnění poddodavatelů, nezbytných pro výkon 
těchto činností, a originály prohlášení poddodavatelů o součinnosti s koordinátorem BOZP,

NOVOSTAVBA GARÁŽÍ V AREÁLU SLUMEKO KOPŘIVNICE 11

mailto:info@slumeko.cz


jehož vzor je přílohou č. 2 této smlouvy. Informační povinnost dle tohoto odstavce se 
vztahuje pouze na poddodavatele, kteří se podílejí na realizaci díla. V případě, že se jedná 
o změnu poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení veřejné 
zakázky splnění kvalifikace, může být takový poddodavatel nahrazen jen subjektem, který 
splňuje minimálně stejné kvalifikační předpoklady jako poddodavatel původní.

10. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo prostřednictvím osob, kterými byla prokazována 
kvalifikace v rámci zadávacího řízení a zajistit odborné vedení stavby stavbyvedoucím 
uvedeným v nabídce zhotovitele, a to po celou dobu jejího trvání. Zhotovitel je oprávněn 
změnit poddodavatele, pomocí kterého prokazoval splnění části kvalifikace, 
stavbyvedoucího či jinou osobu, prostřednictvím které prokázal odbornou 
způsobilost/kvalifikaci (dále jen „odborná osoba") pouze z vážných důvodů, a to 
s předchozím písemným souhlasem objednatele. Žádost o souhlas se změnou 
poddodavatele, stavbyvedoucího či jiné odborné osoby bude obsahovat údaje a bude 
doložena doklady dle odst. 8 věta druhá tohoto článku smlouvy a případně dalšími doklady 
potřebnými k prokázání potřebné kvalifikace.
Nový poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, jakou původní 
poddodavatel prokázal za zhotovitele; nový stavbyvedoucí či jiná odborná osoba musí 
disponovat minimálně stejnou kvalifikací jako původní stavbyvedoucí, resp. původní 
(nahrazovaná) odborná osoba.

11. Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného vedení stavby a odborného provádění prací 
oprávněnými osobami, za dodržení obecných technických požadavků na výstavbu a jiných 
technických předpisů, za vypracování další prováděcí dokumentace (technologický postup, 
plán kontrolní a zkušební činnosti apod.).

12. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle 
příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

13. Zhotovitel je povinen dbát při provádění díla pokynů pracovníků uvedených v čl. I této 
smlouvy. Před započetím práce zhotovitel dodá objednateli seznam pracovníků, kteří 
budou práce provádět, a to s uvedením jejich jména a příjmení a dále seznam registračních 
značek a typy vozidel používaných při provádění díla.

14. Zhotovitel nejméně 15 pracovních dnů předem oznámí správcům sítí a osobě vykonávající 
technický dozor stavebníka práci v ochranném pásmu či křížení těchto sítí ke kontrole 
průběhu prací a převzetí před zpětným zásypem.

15. Zhotovitel je srozuměn s tím, že uhradí jakoukoliv opravu nebo výměnu plynoucí 
ze zhotovitelem zaviněného poškození inženýrské sítě. Zhotovitel si je rovněž vědom toho, 
že nese veškerá rizika a náhrady škod z toho plynoucí.

16. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu realizace stavby aktivně spolupracovat 
s projektantem a osobou vykonávající činnost autorského dozoru projektanta při realizaci 
stavby.

17. V případě zjištění rozporu platné projektové dokumentace se skutečností na stavbě je 
zhotovitel povinen zjištěné rozpory řešit ve spolupráci s projektantem, a to bezodkladně.

18. V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, 
zajistí si taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem stavební 
činnosti ke škodám. V opačném případě ponese plnou odpovědnost za způsobené škody 
a tyto škody uhradí.

19. Bourací práce (hluk, prach) budou realizovány pouze po předchozím oznámení objednateli.
20. V souladu: se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany

NOVOSTAVBA GARÁŽÍ V AREÁLU SLUMEKO KOPŘIVNICE 12



zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů 
/dále jen „zákon č. 309/2006 Sb."/) se zhotovitel zavazuje k součinnosti s koordinátorem 
BOZP.
Zhotovitel je dále povinen zavázat k součinnosti s koordinátorem BOZP všechny své 
poddodavatele a osoby, které budou provádět činnosti na staveništi. Originály prohlášení 
poddodavatelů o součinnosti s koordinátorem BOZP budou vyhotoveny dle vzoru, který je 
přílohou č. 1 této smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá zákon č. 309/2006 Sb., 
zejména povinnost dodržování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále též 
„BOZP") na staveništi, povinnost poskytovat součinnost při jeho aktualizaci povinnost 
účasti na kontrolních dnech BOZP a dodržování pokynů koordinátora BOZP na staveništi.

21. Zhotovitel je povinen předat koordinátorovi BOZP nejpozději 8 dnů před zahájením prací 
na staveništi písemně informaci o fyzických osobách, které se mohou zdržovat 
na staveništi, a to včetně zaměstnanců poddodavatelů zhotovitele. Zhotovitel je povinen 
bezodkladně nahlásit koordinátorovi BOZP písemně změnu těchto osob. Informace dle prvé 
a druhé věty tohoto odstavce zhotovitel zároveň předá v kopii objednateli. V případě, že 
zhotovitel povinnost dle tohoto odstavce nesplní a objednateli v důsledku toho vznikne 
škoda (např. uhrazením sankcí uložených příslušnými správními úřady), bude zhotovitel 
povinen objednateli tuto škodu v plném rozsahu uhradit.

KONTROLA PROVÁDĚNÝCH PRACÍ, ORGANIZACE KONTROLNÍCH DNŮ
22. Kontrola prováděných prací bude realizována:

• objednatelem a jím pověřenými osobami,
• osobou vykonávající technický dozor stavebníka,
• osobou vykonávající činnost autorského dozoru projektanta,
• koordinátorem BOZP,
• orgány státní správy oprávněnými ke kontrole na základě zvláštních předpisů,

23. Kontrola prováděných prací bude realizována zejména v rámci kontrolních dnů, s tím, že:
• kontrolní dny se budou konat dle potřeby, zpravidla jednou týdně,
• termíny konání kontrolních dnů budou stanoveny v zápisu o předání staveniště; 

v případě potřeby budou kontrolní dny konány také mimo předem stanovený termín, 
a to buď na základě dohody stran uvedené v zápisu z kontrolního dne, nebo na základě 
výzvy osoby vykonávající technický dozor stavebníka,

• kontrolní dny budou řízeny osobou vykonávající technický dozor stavebníka,
• z kontrolních dnů budou osobou vykonávající technický dozor stavebníka pořizovány 

zápisy, které budou zhotoviteli zasílány v elektronické podobě.
24. Zhotovitel je povinen umožnit osobám uvedeným v odst. 22 tohoto článku provedení 

kontroly realizovaných prací.
25. Zhotovitel vyzve osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou 

nejméně 3 pracovní dny předem k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem 
při zhotovování díla zakryty.
V případě, že se na tuto výzvu osoba vykonávající technický dozor stavebníka bez vážných

NOVOSTAVBA GARÁŽÍ V AREÁLU SLUMEKO KOPŘIVNICE 13



důvodů nedostaví, může zhotovitel pokračovat v provádění díla po předchozím písemném 
upozornění objednatele a předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel 
dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady 
objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady 
spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.
Pokud zhotovitel osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou 
k převzetí prací před jejich zakrytím nevyzve, případně osoba vykonávající technický dozor 
stavebníka práce nepřevezme a nedá písemný souhlas k jejich zakrytí zápisem 
do stavebního deníku, je zhotovitel povinen na výzvu objednatele případné již zakryté 
práce odkrýt. V tomto případě nese veškeré náklady spojené s odkrytím, opravou 
chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.

26. Zhotovitel písemně vyzve kromě osoby vykonávající technický dozor stavebníka i správce 
podzemních vedení a inženýrských sítí dotčených stavbou k jejich kontrole a převzetí 
a zjištěnou skutečnost nechá potvrdit zápisem ve stavebním deníku. Zhotovitel před jejich 
zakrytím zajistí na své náklady geodetická zaměření, která nejpozději před dokončením díla 
nebo jeho části předá objednateli.

XI.
Stavební deník, bezpečnostní deník

STAVEBNÍ DENÍK
1. Zhotovitel je povinen o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti se stavbou 

vést stavební deník v souladu se stavebním zákonem. Stavební deník musí obsahovat 
veškeré obsahové náležitosti a musí být veden způsobem dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb. Stavební deník musí být přístupný na staveništi kdykoliv v průběhu 
práce.

2. Denní záznamy o prováděných pracích se do deníku budou zapisovat čitelně, zásadně 
v den, kdy byly tyto práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem 
zápisu. Zápisy v deníku nesmí být přepisovány, nečitelně škrtány a z deníku nesmí být 
vytrhovány první stránky s originálním textem. Při denních záznamech nesmí být 
vynechána volná místa. Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele nebo 
jeho zástupcem.

3. Do stavebního deníku budou zapsány všechny skutečnosti související s plněním smlouvy. 
Jedná se zejména o:
a) časový postup prací a jejich kvalitu,
b) druh použitých materiálů a technologií,
c) zdůvodnění odchylek v postupech prací a v použitých materiálech oproti projektové 

dokumentaci pro výběr zhotovitele a pro provádění stavby, další údaje, které souvisí 
s hospodárností a bezpečností práce,

d) stanovení termínů k odstranění zjištěných vad a nedodělků.
4. Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny stavební deník kontrolovat a k zápisům 

připojovat své stanovisko. Do deníku je oprávněna provádět záznamy také osoba 
vykonávající technický dozor stavebníka, autorský dozor a koordinátor BOZP.

5. Zhotovitel umožní vyjmout zmocněnému zástupci objednatele prvý průpis denních 
záznamů ze stavebního deníku při prováděné kontrolní činnosti.

NOVOSTAVBA GARÁŽÍ V AREÁLU SLUMEKO KOPŘIVNICE 14



6. V případě nesouhlasného stanoviska k provedenému zápisu od zmocněných zástupců 
objednatele je stavbyvedoucí zhotovitele povinen do 3 pracovních dnů připojit k záznamu 
své písemné stanovisko. Pokud tak neučiní, má se za to, že s obsahem záznamu souhlasí.

7. Nebude-li objednatel souhlasit s obsahem záznamu ve stavebním deníku, vyznačí námitky 
svým zápisem do stavebního deníku. K zápisům zhotovitele je povinen objednatel písemně 
provést připomínky vždy do jednoho týdne, jinak se předpokládá souhlasné stanovisko. 
Zhotovitel se však zavazuje ještě před uplynutím této lhůty prokazatelně vyzvat 
zmocněného zástupce objednatele k provedení připomínek. V případě, že bude objednateli 
prvý průpis předán poštou, zašle své námitky doporučeným dopisem zhotoviteli do jednoho 
týdne od doručení záznamu. V případě, že tak neučiní, má se za to, že s obsahem záznamu 
souhlasí.

BEZPEČNOSTNÍ DENÍK

8. Zhotovitel je dále oprávněn vyjadřovat se k zápisům do bezpečnostního deníku, který 
ke stavbě povede koordinátor BOZP a je povinen neprodleně respektovat požadavky 
koordinátora BOZP v deníku uvedené.

9. Do bezpečnostního deníku budou zaznamenávány veškeré skutečnosti týkající se 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, zejména pak tyto skutečnosti:
a) seznámení s místními riziky za účelem předcházení ohrožení života a zdraví osob, které 

se s vědomím zhotovitele mohou zdržovat na staveništi (pokud stavební práce probíhají 
za provozu),

b) seznámení s plánem BOZP na staveništi,
c) zápisy z pravidelných kontrolních dnů BOZP,
d) nedostatky zjištěné při pochůzkách na stavbě včetně uložení opatření k nápravě,
e) oznámení o nepřijetí uložených opatření k nápravě,
f) koordinace s techniky BOZP jednotlivých (sub)zhotovitelů,
g) koordinace činností jednotlivých (sub)zhotovitelů s cílem vyloučení bezpečnostních 

kolizí,
h) kontrola dodržování čistoty a pořádku na staveništi.

10. Režim tohoto deníku se přiměřeně řídí předchozími ustanoveními o stavebním deníku.
11. Zápisem ve stavebním deníku a bezpečnostním deníku nelze obsah této smlouvy měnit.

XII.
Předání díla

1. Přejímací řízení bude objednatelem zahájeno do 10 pracovních dnů po obdržení písemné 
výzvy zhotovitele. Doba od zahájení přejímacího řízení do jeho ukončení (převzetím díla ve 
smyslu odst. 2 tohoto článku nebo jeho nepřevzetím ve smyslu odst. 3 tohoto článku) se 
nepočítá do lhůty plnění dle čl. IV odst. 1 této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít do 10 dnů od zahájení přejímacího řízení v případě, že 
dílo bude předáno bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému užívání. O předání 
a převzetí díla osoba vykonávající technický dozor stavebníka sepíše protokol, který bude 
obsahovat:
a) označení předmětu díla,
b) označení objednatele a zhotovitele díla,
c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků,

NOVOSTAVBA GARÁŽÍ V AREÁLU SLUMEKO KOPŘIVNICE 15



d) datum vydání a číslo stavebního povolení/souhlasu stavebního úřadu s provedením 
ohlášené stavby, pokud byl vydán, případně datum podání ohlášení stavebnímu úřadu,

e) termín vyklizení staveniště,
f) datum ukončení záruky za jakost na dílo,
g) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla,
h) termín zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,
i) seznam převzaté dokumentace,
j) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá),
k) datum a místo sepsání protokolu,
l) v případě, je-li dílo přebíráno s vadami a nedodělky nebráními řádnému užívání díla, 

uvedení, že je dílo přebíráno s výhradami a seznam vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo 
převzato,

m) jména a podpisy zástupců objednatele, zhotovitele, uživatele a osoby vykonávající 
technický dozor stavebníka.

3. Pokud objednatel dílo nepřevezme, protože dílo obsahuje vady nebo nedodělky bránící jeho 
řádnému užívání, je povinen tyto vady a nedodělky v předávacím protokolu specifikovat.

4. Pokud objednatel dílo v souladu s čl. III odst. 8 této smlouvy převezme s vadami 
a nedodělky nebráními řádnému užívání díla (převzetí s výhradami), budou tyto vady 
a nedodělky odstraněny do 5 dnů od převzetí díla objednatelem, nedohodnou-li se strany 
při předání díla písemně jinak.

5. Bylo-li dílo převzato s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, bude 
o odstranění těchto vad a nedodělků smluvními stranami sepsán zápis, který podepíší 
oprávnění zástupci smluvních stran, uživatele a osoba vykonávající technický dozor 
stavebníka.

6. Zhotovitel je povinen provést předepsané zkoušky dle platných právních předpisů 
a technických norem. Úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou převzetí díla.

7. Doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, o provedených 
zkouškách, atestech a další dokumentaci podle této smlouvy včetně prohlášení o shodě 
a dokladů nutných k získání kolaudačního souhlasu/pro vydání kolaudační rozhodnutí 
zhotovitel předá objednateli při předání díla. Pokud zhotovitel objednateli doklady 
dle předchozí věty nepředá, objednatel dílo nepřevezme. Předáním díla objednateli není 
zhotovitel zbaven povinnosti doklady na výzvu objednatele doplnit.

8. Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se na výzvu objednatele závěrečné kontrolní prohlídky 
stavby/místního šetření v rámci kolaudačního řízení podle stavebního zákona.

NOVOSTAVBA GARÁŽÍ V AREÁLU SLUMEKO KOPŘIVNICE 16



XIII.
Práva z vadného plnění, záruka za jakost

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.
2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť 

se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých 
po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti. 
Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo 
bylo vadné již při převzetí, neprokáže-li zhotovitel opak.

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka") 
ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce:
a) 60 měsíců na provedené práce a dodávky, pokud nejsou uvedeny v písm. b) tohoto 

odstavce,

b) 24 měsíců na dodávky strojů, zařízení technologie, předměty postupné spotřeby dle 
požadavků objednatele (Předmět záměru, bod 3 d), e))

(dále též „záruční doba").
Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se staví po dobu, 
po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost 
zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené 
v odst. 4 a násl. tohoto článku smlouvy.

4. Vady díla dle odst. 2 tohoto článku a vady, které se projeví během záruční doby, budou 
zhotovitelem odstraněny bezplatně.

5. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje 
i oznámení faxem nebo e-mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude 
vady díla oznamovat na:
a) e-mail: .....................................
b) adresu: Komenského 8, 74201 Suchdol nad Odrou nebo
c) do datové schránky: . ..........

6. Objednatel má právo na odstranění vady opravou; je-li vadné plnění podstatným 
porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má 
objednatel.

7. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 3 dnů od doručení oznámení o vadě, 
pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě havárie započne 
s odstraněním vady neodkladně, nejpozději do 24 hodin od doručení oznámení o vadě. 
Nezapočne-li zhotovitel s odstraněním vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn 
zajistit odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné osoby. Vada bude 
odstraněna nejpozději do 14 dnů ode dne doručení oznámení o vadě, v případě havárie 
nejpozději do 72 hodin od doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany 
nedohodnou písemně jinak. K dohodám dle tohoto odstavce je oprávněna pouze osoba 
oprávněná jednat ve věcech realizace stavby dle čl. I odst. 1 této smlouvy, příp. jiný 
oprávněný zástupce objednatele.

8. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu 
poskytne zhotovitel záruku za jakost v délce stanovené v odst. 3 tohoto článku smlouvy.

NOVOSTAVBA GARÁŽÍ V AREÁLU SLUMEKO KOPŘIVNICE 17



XIV.
Nebezpečí škody

1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne převzetí 
díla objednatelem.

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, 
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 
zmírnění.

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci 
a užívání díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele 
dle této smlouvy.

5. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít 
na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám 
vyplývající z dodávaného předmětu plnění s limitem min. 5 mil. Kč. Pojištění musí 
obsahovat krytí škod způsobené na majetku, zdraví třetích osob včetně krytí odpovědnosti 
za finanční škody.

6. Zhotovitel se zavazuje, že bude mít na vlastní náklady sjednáno stavebně-montážní 
pojištění proti všem rizikům (all risks) na plnou hodnotu budovaného díla. Pojistná smlouva 
musí být platná po celou dobu budování díla. Spoluúčast zhotovitele nepřesáhne 10 % 
z pojistného plnění.

7. Zhotovitel je povinen předat objednateli při podpisu této smlouvy kopie pojistných smluv 
na požadovaná pojištění dle odst. 5 a 6 tohoto článku včetně všech dodatků a dále 
certifikáty příslušných pojišťoven prokazující existenci pojištění po celou dobu trvání díla 
(dobu trvání pojištění, jeho rozsah, pojištěná rizika, pojistné částky, roční limity a sublimity 
plnění a výši spoluúčasti). Certifikát dle předchozí věty nesmí být starší jednoho měsíce.

XV.
Sankční ujednání

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení.

2. V případě, že zhotovitel neodstraní vady a nedodělky, s nimiž bylo dílo převzato v souladu 
s čl. III odst. 8 této smlouvy (převzetí s výhradami) ve stanovené lhůtě, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den 
prodlení

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve 
výši stanovené občanskoprávními předpisy.

4. V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště se zhotovitel zavazuje uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den 
prodlení.

5. V případě porušení povinnosti dle čl. III odst. 3 písm. a) této smlouvy se zhotovitel zavazuje 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny za dílo bez DPH za každý zjištěný 
případ.

6. V případě porušení předpisů týkajících se BOZP (zejména zákona č. 309/2006 Sb., 
stavebního zákona, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů) kteroukoliv z osob vyskytujících se

NOVOSTAVBA GARÁŽÍ V AREÁLU SLUMEKO KOPŘIVNICE 18



na staveništi je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč 
za každý jednotlivý případ.

7. V případě nedodržení stanoveného termínu k odstranění vady je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ....................... ... za každý i započatý den prodlení.

8. V případě, že bude zjištěno, že stavební deník případně projektová dokumentace a doklady 
dle čl. X odst. 6 této smlouvy nejsou přístupné kdykoliv v průběhu práce na staveništi, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu .........................za každý zjištěný 
případ.

9. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v čl. X odst. 1 písm. f) této 
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ....................... za každý zjištěný 
případ.

10. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v čl. X odst. 9 této smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ......................... za každý zjištěný případ.

11. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v čl. X odst. 13 této smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ........................ za každý zjištěný případ.

12. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v čl. X odst. 19 a 20 této 
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu .... ...... ................ za každý 
zjištěný případ.

13. V případě, že se zhotovitel opakovaně (za opakovaně se přitom považuje nejméně dvakrát) 
nebude řídit podklady nebo prokazatelně uloženými pokyny objednatele (tj. zejména 
pokyny zadanými písemně, např. ve stavebním deníku), nebo objednateli neposkytne 
požadovanou dokumentaci a informace, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ..........................za každý zjištěný případ.

14. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok 
na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním 
splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

15. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, 
zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda.

16. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze 
vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.

ČÁST C
Výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po 

celou dobu přípravy stavby a autorského dozoru

XVI.
Předmět plnění

1. Příkazník se zavazuje pro příkazce, jeho jménem na jeho účet vykonávat:
a) funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po celou dobu 

přípravy stavby dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů. Výkon funkce koordinátora bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby je specifikován v odst. 
3 tohoto článku smlouvy,

NOVOSTAVBA GARÁŽÍ V AREÁLU SLUMEKO KOPŘIVNICE 19



b) zabezpečit výkon autorského dozoru po celou dobu realizace výše uvedené stavby (dále 
jen „autorský dozor"). Autorský dozor je specifikován v odst. 4 tohoto článku smlouvy.

2. V rámci výkonu funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi do
dobu oříoravy stavby příkazník zejména:

a) v dostatečném časovém předstihu před zahájením stavby předá příkazci jako zadavateli 
stavby přehled právních předpisů vztahujících se ke stavbě, informace o rizicích, která 
se mohou při realizaci stavby vyskytnout, se zřetelem na práce a činnosti vystavující 
fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví, a další podklady 
nutné pro zajištění bezpečného a zdraví neohrožujícího pracovního prostředí a 
podmínek výkonu práce, na které je třeba vzít zřetel s ohledem na charakter stavby a 
její realizaci,

b) bez zbytečného odkladu předá projektantovi, zhotoviteli stavby, popřípadě jiné osobě 
veškeré další informace o bezpečnostních a zdravotních rizicích, které jsou mu známy 
a které se dotýkají jejich činnosti,

c) dá podněty a doporučí technická řešení nebo organizační opatření, která jsou z hlediska 
zajištění bezpečného a zdraví neohrožujícího pracovního prostředí a podmínek výkonu 
práce vhodná pro plánování jednotlivých prací, zejména těch, které se uskutečňují 
současně nebo v návaznosti; dbá, aby doporučované řešení bylo technicky 
realizovatelné a v souladu s právními a ostatními předpisy k zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci a aby bylo, s přihlédnutím k účelu stanovenému zadavatelem 
stavby, ekonomicky přiměřené,

d) zabezpečí, aby plán BOZP obsahoval, přiměřeně povaze a rozsahu stavby a místním 
a provozním podmínkám staveniště, údaje, informace a postupy zpracované 
v podrobnostech nezbytných pro zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce, a aby 
byl odsouhlasen a podepsán všemi zhotoviteli stavby, pokud jsou v době zpracování 
plánu známi,

e) zajistí zpracování požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci při udržovacích 
pracích.

3. V rámci výkonu autorského dozoru bude příkazník zabezpečovat zejména:
a) účast na předání staveniště zhotoviteli stavby,
b) poskytování vysvětlení nutných k vypracování výrobní dokumentace zhotoviteli stavby,
c) kontrolu dodržení schválených projektových dokumentací s přihlédnutím k podmínkám 

určeným v pravomocných rozhodnutích dle stavebního zákona a souvisejících 
předpisech s poskytováním vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby,

d) posuzování návrhu zhotovitele stavby na změny a odchylky v částech projektových 
dokumentací zpracovávaných zhotovitelem stavby z pohledu dodržení 
technickoekonomických parametrů stavby, dodržení lhůt výstavby, popřípadě dalších 
údajů a ukazatelů,

e) činnosti odpovědného geodeta projektanta (zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví 
a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění 
pozdějších předpisů),

f) vyjádření při požadavcích zhotovitele stavby na větší množství výkonů oproti 
projektové dokumentaci a soupisu prací,

g) sledování postupu výstavby z technického hlediska po celou dobu výstavby,
h) účast na kontrolních dnech stavby,

NOVOSTAVBA GARÁŽÍ V AREÁLU SLUMEKO KOPŘIVNICE 20



i) účast na odevzdání a převzetí stavby nebo její části, včetně případného komplexního 
vyzkoušení,

j) účast na odevzdání staveniště zhotovitelem stavby,
k) účast na jednáních technicko-dokumentační komise svolávaných příkazcem,
l) účast na kontrolních prohlídkách stavby prováděných stavebním úřadem.

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění není plněním nemožným a že tuto smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

5. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za výkon funkce koordinátora bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru 
sjednanou odměnu.

XVII.
Doba a místo plnění

1. Výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
po dobu přípravy stavby:
Výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu 
přípravy stavby dle čl. XVI odst. 3 této smlouvy bude prováděn po celou dobu plnění dle 
čl. IV.

2. Výkon autorského dozoru:
Autorský dozor bude prováděn po celou dobu realizace stavby. Bude zahájen po započetí 
realizace stavby na písemnou výzvu příkazce a ukončen v okamžiku, kdy bude v souladu 
se stavebním zákonem možné započít s trvalým užíváním stavby. Autorský dozor bude 
vykonáván v místě realizace stavby, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

XVIII.
Odměna

1. Odměna je stanovena dohodou smluvních stran a je zahrnuta v celkové ceně díla dle čl. 
V odst. 1 této smlouvy.

2. V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka nutně nebo účelně vynaložené 
při plnění jeho závazků vyplývajících z této smlouvy včetně správních poplatků.

3. Odměna je dohodnuta jako nejvýše přípustná a nelze ji překročit.

XVI.
Práva a povinnosti příkazce

1. Příkazce je povinen přizvat příkazníka ke všem rozhodujícím jednáním týkajícím se stavby 
a její realizace, resp. předat mu neprodleně zápis nebo informace o jednáních, kterých se 
příkazník nezúčastnil.

2. Příkazce se zúčastní předání staveniště zhotoviteli stavby, přejímacího řízení stavby 
od zhotovitele a závěrečné kontrolní prohlídky stavby konané stavebním úřadem ve smyslu 
stavebního zákona s právem rozhodovacím.

3. Příkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne příkazníkovi pomoc 
při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba 
vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Tuto pomoc poskytne příkazníkovi ve lhůtě a

NOVOSTAVBA GARÁŽÍ V AREÁLU SLUMEKO KOPŘIVNICE 21



rozsahu dojednaném oběma stranami.

XVII.
Práva a povinnosti příkazníka

1. Příkazník je povinen
a) upozornit příkazce na zřejmou nesprávnost jeho pokynů, které by mohly mít 

za následek vznik škody, a to ihned, když se takovou skutečnost dozvěděl. V případě, 
že příkazce i přes upozornění příkazníka na splnění pokynů trvá, příkazník neodpovídá 
za škodu takto vzniklou,

b) bez zbytečného odkladu předat příkazci jakékoliv věci získané pro něho při své činnosti,
c) postupovat při zařizování záležitostí plynoucích z této smlouvy osobně a s odbornou

/ v /peci,
d) řídit se pokyny příkazce a jednat v jeho zájmu,
e) dodržovat závazné právní předpisy, technické normy a vyjádření veřejnoprávních 

orgánů a organizací,
f) bez odkladů oznámit příkazci veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke změně 

pokynů příkazce,
g) poskytovat příkazci veškeré informace, doklady apod., písemnou formou
h) dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat 

platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů 
týkajících se ochrany životního prostředí.

2. Příkazník se může odchýlit od pokynů příkazce, jen je-li to nezbytné v zájmu příkazce, 
a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. V žádném případě se však příkazník nesmí 
od pokynů odchýlit, jestliže je to zakázáno smlouvou nebo příkazcem.

3. Příkazník se zavazuje k součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi po celou dobu realizace stavby.

4. Příkazník se zavazuje po celou dobu realizace stavby aktivně spolupracovat s osobou 
vykonávající činnosti technického dozoru stavebníka.

5. V případě zjištění rozporu platné projektové dokumentace se skutečností na stavbě je 
příkazník povinen zjištěné rozpory řešit ve spolupráci se zhotovitelem stavby, a to 
bezodkladně.

6. Příkazník se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy, nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím 
osobám.

XVIII.
Povinnost nahradit škodu

1. Povinnost nahradit škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 
nestanoví-li smlouva jinak.

2. Příkazník odpovídá za škodu, která příkazci vznikne v důsledku vadného plnění, a to 
v plném rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která příkazci vznikla tím, že musel vynaložit 
náklady v důsledku porušení povinností příkazníka.

NOVOSTAVBA GARÁŽÍ V AREÁLU SLUMEKO KOPŘIVNICE 22



XIX.
Sankční ujednání

1. Nebude-li příkazník vykonávat funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi po dobu přípravy stavby v souladu s ustanoveními této smlouvy, zavazuje se 
uhradit příkazci smluvní pokutu ....................... za každý zjištěný případ.

2. Nebude-li příkazník vykonávat autorský dozor v souladu s ustanoveními této smlouvy, 
zavazuje se uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každý zjištěný případ.

3. Pro případ prodlení se zaplacením odměny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

4. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda 
a v jaké výši vznikne druhé straně škoda. Náhradu škody lze vymáhat samostatně v plné 
výši vedle smluvní pokuty.

5. Pokud závazek některé ze stran vyplývající z této smlouvy zanikne před jeho řádným 
splněním, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.

6. Zánik závazku vyplývajícího z této smlouvy jeho pozdním splněním neznamená zánik 
nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

XX.
Odvolání příkazu

1. Příkazce je oprávněn příkaz odvolat bez udání důvodu.
2. Odvoláním příkazu není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní 

pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

ČÁST D
Společná ustanovení

XXI.
Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Tato smlouva zanikne jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení 
druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
a) neprovedení díla (jeho části) ve sjednané době plnění,
b) neprovádění autorského dozoru nebo funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci na staveništi po dobu přípravy stavby dle ustanovení této smlouvy,
c) nedodržení právních předpisů nebo technických norem, které se týkají provádění díla, 

autorského dozoru, výkonu funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi po dobu přípravy stavby,

d) neuhrazení ceny díla nebo odměny objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení 
dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení 
první výzvy.

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

NOVOSTAVBA GARÁŽÍ V AREÁLU SLUMEKO KOPŘIVNICE 23



a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.
4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" dle § 2002 občanského 

zákoníku rozumí „nejpozději do tří týdnů".
5. V případě zániku závazku z této smlouvy před jeho řádným splněním je zhotovitel povinen 

ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí 
díla a uhradit případně vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví 
vzájemná práva a povinnosti. Tento odstavec se přiměřeně použije i pro zánik závazku dle 
části C této smlouvy před řádným dokončením výkonu funkce koordinátora bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby nebo výkonu autorského 
dozoru.

6. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě.

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu 
smlouvy dojde druhé smluvní straně.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno 
vyhotovení.

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

10. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha -  soupis prací.
11. Tato smlouva vzniká dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá obligačně právní 

účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

12. Zhotovitel, Příkazník výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy, včetně 
podpisů, v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

V  K n n m / n ir i  H n o  < f f  2>S V Suchdole n/O dne
\ 5rvř<™> r! Komenského 8

za objednatele z a ; :hotovitele

NOVOSTAVBA GARÁŽÍ V AREÁLU SLUMEKO KOPŘIVNICE 24



k r y c í  l i s t  r o z p o č t u

Název stavby Novostavba garáži v arestu Slumeko Kopítvntce JKSQ

Název obiektu Ocelová hala EČO

Miste

IČ DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovíte1

Zprasoval

Rozpočet čisto One

3011 2018

CZ-CPV

CZ-CPA

Mémé a účelové jednotky

Počet NákladyI i m j Počet Náklady M m j  Počet Náklady /1 m.j

0 0,00 o
Rozpočtové na klady v CZK

A Základní rozp. náklady B  Doplňkové náklady

1 HSV Dodávky .................. 3 P* jet přesčas

2 Montáž ..................... 9 Bez pevné podl.

3 PSV Dodávky .................. 10 Krtřumí parnáfka

4 Montáž .................. 11

€ ■nr Dodávky 0.00

6 Montáž ..................

7 ZRN (ř 7 426655,44 12 OH (ř *-11|

20 HZS 0,00 21 Kompí činnost

Projektant, Zhotovitel, Objednatel

V  «f\ j r f l T S  Kcmens: ?no -3 
V i  VOÍAS3 Sl/CHDOi. ;'.Odt 

žpn*. si.o._____ Q :  74 2 0 i

IČO’ 4396 i 045, DIČ: C2M.V T ]
?«!,: 556 736 662, M a c  566 73

000 0 0,00

C Náklady na umístěni stavby

00 0 13 Zařízení staveniště 0,00

0,00 14 Projektové prače 0,00

0.00 15 uzemni vévy 0,00

0.00 16 Provozní vlivy 0.00

17 Jme VRN 0 0 0

18 VRN z rozpočtu 0.00

18 VRN (ř. 13-18) 0,00

0.00 22 Ostatní náklady 0,00

D  Celkem bez DPH 7 428 855,44

DPH % Základ dané DPH celkem
sražená 15,0 0,0C 000
základní 21 0 7 428 655 44 1 560 017.64

Cena s DPH 8 988 873,08

E  Připočty a odpočty

Dodá zadavatel 00 0
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodněni 0.00

Strana 1 z 1



ROZPOČET
Stavba: Novostavba garáži v areálu Slumeko Kopřivnice 
Objekt Ocelová hala

Objednatel:
Zhotovitel Zpracovat
Místo: Datum: 30.11.2018

e Kód položky
I

Popis MJ
_i  .......... ........  . .................. ................. .... ....... :..

Množství
ce&em

Cena
jednotkové Cena ceíkem Hmotoost

celkem

HSV Práce a dodávky HSV ..................... ...........

1 Zemní práce .................. .........

1 ..................
Rozebráni vozovek ze skrnčnich dílců se spárami zaftými 
cementovou maltou strojně pi přes 200 m2 m2 ............. ......... ................ ........

2 ..................
Odstraněni podkladu z kameniva drceného tl 300 mm strojně 
pi přes 200 m2  m2 ............ ......... ................ 0.000

3 ..................
íOdstranéní oodkladu z betonu vyztuženého sítěmi tl 100 mm 
strojné pi přes 200 m2 m2 ............. ........... ................ 0.000

4 ..................
Odstraněni podkladu živičného t  50 mm strojně pl přes 200 
im2 ;m2 ............. ......... .............. 0.000

5 ..................
Odstraněni potfidadu z kameniva drceného B 200 mm strefné 
pi do 50 m2 m2 ........... ......... .............. 0,000

6 ..................
'Odstraněni podkladu z betonu prostého tl 150 mm strojně pl 
do 50m2 m2 ........... ........... .............. 0.000

7 ..................
Dočasné zajištění potrubí betonového, 2B nebo 
'kameninového DN do 500 m ........ ........... .............. 0 000

8 ..................
Dočasné zajištěni kabelů a kabelových trati z  6 volné 
ložených kabelu m ........... ........... . ............ 0,000

9 .................. Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního ^3 ......... ........... ............. 0,000'

10 ..................
řSoubení jam nezasažených v hornině tř. 3 objemu do 1000 
m3 m3 ............. ........... ................ 0,000

11 ..................
Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině 
fř.3  m3 ............. ......... .............. 0.000

12 ..... ............
Hloubení jam zapažených v hornině tř. 3-4 objemu do 100
m3 m3 ........... ...........

.

...............

0,000

13 ....................
Pňiplaíek za íepfvost u ttouben* jam zapažených v horrsné tř.
.3-4 m3 ........... ......... .............. 0,000

14 ....................
Hlouben! rýh š  do 600 mm v homkié tř. 3-4 objemu do 100
m3 m3 ........... ........... ............... 0,000

15 ....................
jPříplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině 
tř 3-4 m3

.

...........

.

...........

.............. 0,000

16 ....................
MJoubení rýh š pres 600 do 2000 mm ručním nebo pneum 
nářadím v soudržných horninách tř. 3-4 m3 ............. ............. ................ 0,000

17 ....................
Příplatek za teprvosí u hloubeni rýh š do 2000 mm ručním 
nebo pneum nářadím v hornině tř. 3-4 m3 ............. ........... ................ 0,000

18 ..................
ÍZřízeni příložného pažení stěn s ponecháním pažin ve 
výtopu hJ do 4.m m2 ............. ........... ................ 0,000

19 .................. Odstraněni přřtažněbo pažem stěn W do 4 m m2 ............. ......... .............. . 0.000
20 .................. Zřízení vzepřeni stěn při pažení přítožném hl do 4 m m2 ............. ......... ................. 0.000
21 .................. Odstraněni vzepřeni stěn př. oaženi přítožném hl do 4 m m2 ............. ......... .............. 0.000

22 ................1
Svislé přemístěni výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 
2,5 m m3 ............. .......... ................ 0.000

23 ..................
Vodorovné přemístění do 1G0Q0 m výkopku/sypamny z  
horniny tř. 1 až 4 m3 ............. ........... ................ 0,000

24 ..................
Příplatek k vodorovnému přemístění vykopfcu/sypsmriy z 
horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 ................ ....... ................ 0.000

25 .................. Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 .............. ......... ................. 0,000

Zpracováno systémem KROS 4
Strana 1 z  6



c. KoO položky Popas MJ
i ____L

Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

..............1

Hmotnost
oefloem

26 ..................
Hutněni boku násypů pro jakýfcobv sxicn a  míro zhutnění 
svahu m2 ............. ......... ................ 0.000

27 .................. Uložení sypaniny na skládky m3 ............. ......... .............. 0.000

28 ..................
Poplatek za uloženi stavebního oopadu - zeminy a kameniva 
na skladce t ............. ........... ................ 0,000

r ~

29 ..................
Zásyp jam. šachet rýh nebo kotem objektů sypaninoo se 
zhutněním m3 ............ ......... .............. 0,000

.. Zakládání .................. 0,000

30 ..................
Výptň odvodrxjvactch žeber nebo tratívodú kamenivem 
; hrubým drceným frakce 16 až 63 mm im3 ......... ........... .............. 0,000

31 .................. Lože pro tratrvody z betonu prostého m3 ......... .............. .............. 0.000

32 ..................
Tratrvod z drenážních trubek plastových flexibilních D do 160 
mm včetně lože otevřený výkop ........... ........... .............. 0.000

33 .......... Prostupy základovými konstrukcemi
soubo
r ........ .............. ............. 0.000

34 ..................
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z  hrubého 
kameniva frakce 8 až 16 mm

I |
tn3 ......... .............. .............. 0.000

35 ..................
Základové pasy ze ŽB se zvýšenými nároky na prostředí tt. 
C 25/30 m3 ............ .............. .................. 0.000

36 .................. Zřízení bednění základových pasů rovného m2 ............. ........... ................ 0,000
37

36

.................. Odstraněni bedněni záktadovýcn pasů rovného m2 .............. .......... .............. 0,000:

..................
'i—  --  - --------------------

Výztuž základových pásů betonářskou ocetí 10 505 (R) t ........ ................ .............. .. 0,000

39 ..................
Základové patky ze ŽB se zvýšenými nároky na prostředí tř. 
C 25/30 ;m3 ............ ............... ................. 0,000

40 .................. Zřízeni bedněni základových patek m2 ........... ........... ................ 0.000
41 .................. Odstraněni bednění základových patek m2 ........... ......... .............. 0.000
42 .................. Výztuž základových patek betonářskou oceli 10 505 (R) |t ......... ................ ................ 0.000

43 ..................
Základová zed ti do- 300 mm z  cvárrec ztraceného bedněni 
včetně výplně z betonu tř. C  25/30 - XC2 m2 ........... .............. ................ 0,000

44

.........................

..................

Základová zed ze ŽB odolného proti agresivnímu prostředí 
tř C  25/30 bez výztuže m3 ........ .............. ............... 0.000

45 .................. Zřízeni oboustranného oedněn, základových zdi m2 ........... ...........

...........

................ 0,000
46 .................. Odstraněni oboustranného bedněni základových zdí m2 ........... ............. 0.000
47 .................. Výztož základových zdi nosných betonářskou oceli 10 505 t ........ ............... ............... 0.000

3 Svislé a kompletní konstrukce ..................... 0,000

48 ..................
Zazdívka otvorů pt do 4 m2 ve zdivu nadzáktadovem cihlami 
pálenými na MVC m3 ......... .............. ................ 0,000

49 ............... . Nosná zed ze ŽB tř. C  20/25 bez výztuže m3 ......... .............. ............. 0.000

50 ..................
Zřízení oboustranného bedněni nosných nadzákladových zdí

m2 ........... ........... .............. 0.000

51 ..................
Odstranění oboustranného bednění nosných 
nadzákladových zdí m2

t
........... ......... ............... 0,000:

52 .................. Výztuž nosných zdi betonářskou oček' 10 505 ......... ................ .............. 0 000
53 ................T Obetonovaní kotev včetně bednění kus .......... ........... ................ 0,000
64 .............. Ocelová hala (výroba, montáž, doprava) kmpl ........ ....................... ..................... 0,000

4 Vodorovné konstrukce ....... 0,000

5 Komunikace pozemní .................. 0,000
55 .................. Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 100 mm :m2 ............. .......... ................. 0,000-

56 ..................
Podklad z kamenina hrubého drceného veí 8-16 mm 8. 50 
mm m2 ............. ......... ................ 0.000r  ?

57 ................
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm 8. 50 
mm m2 ........... ........ ............. 0,000

58 ..................
Podklad z kamenrva hrubého drceného vel 16-32 mm tt 200 
mm

i
m2 ............ ............. .............. 0.000

>*3K»4
Strana 2 z  6



Č  Kód položky
__i_____ ____

“ opis Množství Cena
cefkem jednotková Cena celkem Hmotnost

ceScem

59 .................. Podklad ze štérkodtté ŠD tl 100 mm m2 ........... ......... .............. 0,000
60 ...................... Podklad ze štěikodrtě ŠO ti 350 mm m2 ............. ........... ............... 0,000
61 ...................... Podklad ze štérkodrté ŠD tl 500 mm m2 ............. ........... .................. 0,000

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní .................. ...........
62 .................. Cementový pcstňk vnitmtoh slén nanášený sífovitě ručně m2 ........... ......... .............. 0.000
63 .................. Vápenná štuková omítka malých ploch do 4.0 m2 na stěnách ^ .......... .............. ................ 0,000r r
64 ..................

Stěrka venkovního betonového povrchu {stávající opěrná 
stěna) m2 ........... ........... ................ .........

! 65 ..................
Mazanina 8 do 120 mm z betonu prostého bez zvýšených 
nároků na prostředí tř. C 25/30 (podkladní beton) m3 ........... .............. .................. ...........

66 ..................
Mazanina 11 do 240 mm z  betonu prostého se zvýšenými 
nároky na prostředí tř C  30/37- XC3.XF4 m3 ........... .............. .................. 0,000

i 1
67 ..................

Příplatek k mazaninám za přidáni ocelových vláken 
(drétkobeton) pro objemově vyztuženi 30 kg/m3 m3 ........... ........... ................ 0.000

68 .................. Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kan 150/15076 t ......... ............... ................ .........
I |

69 ..................
Povrchová úprava průmyslových pcxSah vsypovou směsi B 3 
mm s přísadou korundu střední provoz m2 ............. ........... ................ 0,000

, 70.................... Okapový chodník z kačírku tl 100 mm s udusáním m2 ........... ........... .............. 0.000

71 ....................
Osazeni chodníkového obrubníku betonového stojatého s 
boční operou do lože z betonu prostého, vč. dodávky m ......... ........... .............. 0,000

8 Trubní vedení .................. .........

í 7........ . ... Dešťová kanalizace v areálu
soubo
r ........ .................. .................. ........

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání .................. .........

73 ..................
GeotextiSe pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná 
hmotnost do 300 g/rn2 m2 ............. ......... .............. 0,000

74 ..................
Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná 
hmotnost do 500 g/m2 m2

.

.............

......... ................ 0.000

75 ................1
Morrtaz lešení řadového trubkového lehkého s  podlahami 
zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 10 m m.2.... ... .. .. . . . ......... ................ 0,000

76 ..................
Příplatek k lešení řadovému mjbkovému lehkému s 
podfahamí š 0,9 m v 10 m za první a 2XD den použiti m2 ................. ....... ................ 0.000

77 ..................
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami 
zatížení do 200 kg/m2 š do 0.9 m v do 10 m

I
m2 ............. ......... ................ 0,000

78 ....................
Montáž lešení prostorového rámového lehkého s podlahám 
zatížení do 200 kg/m2 v do 10 m ;m3 ............. ......... ................ 0,000

79...................
Příplatek k lešení prostorovému rámovému lehkému s 
podlahami v do lO m za  první a ZXD den použiti m3 .................. ....... ................ 0.000

80 ..................
Oemontáz lešení prostorového rámového lehkého s 
podlahami zatíženi do 200 kg/m2 v do 10 m m3 ............. ......... ................ 0,000

81 ..................
Vložky do svislých dilatačních spár z  extrudovaných 
polystyrénových desek tl 50 mm :m2 ........... ........... .............. 0.000,

82 ..................
Kotvy chemickou pátranou M 12 hl 110 mm do betonu. ŽB  
nebo kamene s  vyvrtáním otvoru (do stávající opěrné z*) kus ............. ........... . ................ 0,012

83 ..................
Bourání zdivá z tvárnic cementových na jakoukoli maku přes 
1 m3 m3 .......... ........... ............. . 0.000

84 .................. Vytiourani části ŽB říms vyložených do 250 mm m ........... ........... .............. 0,000

85 ..................
Bourání sloupků a vzpěr plotových ocelových do 2.5 m 
zabetonovaných kus ......... ........... .............. 0.000

86 ..................
Vybouráni plastových rámu oken včetně křídel plochy přes 1 
do 2 m2 m2 ........... ............ .............. 0.000

87 .................. Vybouráni plastových zárubni dveří plochy do 2 m2 m2 ........ ........... ........... 0000

! i
88 ..................

Vysekání kapes ve zdivu z dutých cihel nebo tvárnic pro 
zavázáni příček nebo zdí tl oo 450 mm m ............. ........... ................ 0.000

89 ..................
Řezání ŽB kcí H  do 20G mm stěnovou pSou do průměru 
výztuže 16 mm m ............ .............. ................ 0,000

Zpoboobo tts*err*ei KRCS 4.
Strana3 z6



Č, Kód položky Popis
i

MJ
j___ L

Množství
celkem

Cena
jednotková Cenace&em Hmotnost

celkem

90 9.............. .... Vybourání konstrukcí z  betonu žatezcvéňo m3 ........... ............. ................ ........

997 Přesun sutě .................. .........

91...................
Vretrostaveništní doprava sub a vybouraných nmot pro 
budovy v do 6 m s použitím mechanizace i« i. ............. ........... .................. 0,000

92 ..................
Odvoz suti a  vybouraných hmot na sldácScu nebo 
mezískiáctku do t km se stažením •t ............. ........... ................ 0,000

93 ..................
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 
1 km přes 1 km t ............... ....... ................ 0,000

94 ..................
Poplatek za utažení na skládce ,skládkcvne j stavebního 
odpadu betonového kód odpadu 170101 ■t ......... ........... .............. 0,000

95 ..................
Poplatek za utaženi na skládce iskiádkcvné) stavebního 
odpadu železobetonového kón odpadu 170 101 t ............. ........... .............. 0.000

j----- {----

96 ..................
Poplatek za utažení na skládce (skládkovné) stavebního 
odpadu cihelného kód odpadu 170102 t ...........

.

...........

.............. 0,000

97 ..................
Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) stavebního 
odpadu směsného kód odpadu 170 904 it ............. ........... ................ 0,000

98 ..................
Poplatek za utažen: na skládce (skládkovné) odpadu 
asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302 t ........... ........... .............. 0,000

998 Přesun hmot .................. 0,000
j 99 .................. Přesun hmot pro budovy monolitické v do 6 m it ............. ........... ................ 0,000
100 .................. Přesun nmot pro pozemní komunikace s  krytem dlážděným t ............. ........... ................ 0,000

PSV Práce a dodávky PSV ..................... .........

711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům ................ .........

101 ..................
Provedení izolace proti zemni vlhkost: pásy na sucho svate 
AIP nebo tkaninou m2 .......... ......... ............... ........

102 ................ geotextilie netkaná PES 300 g/m2 m2 .......... ......... ............. .........

103...................
Izolace proti zemni vthkosti nopovou fó6i svislá nopek v 20,0 
mm, a do 1,0 mm m2 ........... ............ ................ ........

t.................
104 ..................

Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkostí a 
plynům v objektech v d o 6  m % ............. ....... ........... ........

712 Povlakové krytiny ................ .........

105 ..................
Provedení povlakové krytiny střech do 10° pásy NA1P 
přitavením v plné ploše m2 ........... ......... . ............ . .......

106 ................
pásy s modifikovaným astatem tí. 4.2 crm vložka 
polyesterové rouno barevný mtnerálrti hrubcomný posyp m2 ............. .......... ............... .........

713 Izolace tepelné ....... .........

715 Izolace proti chemickým vlivům .............. .........

107...................
Oprava izolaci proti chemickým vtivům utěsněni prostupů do 
průměru 400 mm tmelem kus ........... ............... . . .............. ........

751 Vzduchotechnika ................ .........

108 7...........
D 14 1 - přeložka vzduchotechniky - viz samostatný 
rozpočet kpi ........ ................ ................

. ..
........

109 .................. Mtž větrací mřížky stěnové do 0,040 m2 kus ......... ........... ........... ........
110................. průvětmik mřížový s klapkami 15x15cm kus ........ ........... ........... .........

762 Konstrukce tesařské ................ .........

111 ............._______
Úprava konstrukce stávající střechy (vyzdívka, dřevěná 
konstrukce, oplechovánr)

soubo
r ........ ............... . ................ ........

Zpraocfrane systMie*) «CROS 4
Strana 4 z 6



Č  Kód potožky Popis Množství Cena
celkem jednotková Cena celkem Hmotnost

ceBcem

763 Konstrukce suché výstavby .................. .........
112. .................... Obklad stěny deska Fermacell 12,5 mm na ocelovém roštu m2 ............. ........... .................. .........

113 .............. Protipožární úprava venkovní zděné steny m2 ........... .............. .................. ........

114 ....................
Přesun hmot tonážni pro obkladové konstrukce v objektech v 
do 6 m it ......... ........... .............. ........

764 Konstrukce klempířské ................ .........

115 ..................
Napojeni klempířských konstrukcí na stávající délky spoje do 
0,5 m kus ........ ........... ........... ........

116 ................ spojka žlabů s těsněním 150 mm kus ......... ............ ............ .........

117................... Demontáž okapového ptechu do stál v krytině povlakové m .......... ......... ........... ........
118 .................. Demontáž oplecbovánj parapetu do sut! m ......... ......... ........... ........
119................... Demontáž podokapního žlabu do sutí m .......... ......... .............. ........
120 .................. Demontáž svodu do sut m ......... ......... ........... ........

121 ..................
Oplechování rovných parapetu mechanicky kotvené z Pz s 
povrchovou úpravou rš 150 mm m

.

...........

........... ................ ........

766 Konstrukce truhlářské ................ .........

122 ..................
Montáž plastových oken plochy přes 1 m2 otevíravých výšky 
do 1.5m šrámem do cetostěnových panelů m2 ......... ........... . ............ ........

123 ..........
plastové okno dvojdílné 2500x750 mm. oboustranně šedé 
fzofačni trojsklo. OS+Gx kus ......... .............. ............... . . . . . .

124 ..................
Montáž parapetních desek dřevěných nebo plastových sirky 
do 30 cm délky do 2,6 m kus .......... ........... . ............ ........

125 ................ deska parapetní dřevotřísko vá vnitřní 026 x 1 m m . ......... .......... .............. .........

126 ................
koncovka PVC  k parapetním dřevotřískovým deskám 600 
mm kus ........... ......... ........... .........

127 ..................
Přesun hmot procentní pro konstrukce truhlářské v objektech 
v d o 6 m % ............. ....... ........... ........

767 Konstrukce zámečnické .................. .........

128 ..................
Montáž vrat garážových sekáních zajížděcích pod strop 
plochy do 9 m2 kus ........ .............. ............. ........

129 ..........

sskini vrata 3000x3000 mm z ocelových lamel ti. 40 mm 
zateplených PU  pěnou s integrovanými prosvétlovacimi 
okěnkami kus ......... ............... ................ .........

,130...................
Montáž vrat garážových sekáních zajíždécích pod strop 
plochy do 13 m2 kus ......... . ............ ................ ........

131 ........2

sekán/ vrata 3000x4000 mm z ocelových lamel íl 40 mm 
zateplených PU  pěnou s integrovanými prosvědovacmv 
okěnkami a dveřmi kus ......... ................ .................. .........

783 Dokončovací práce - nátěry ................ .........
i .... r ............ ~......

132 ..................
Penetraóni akryiátový nátěr hladkých povrchů z desek na 
bázi dřeva m2 ............. ......... ................ .........

133 ..................

134 ..................

Krycí dvojnásobný silikonový nátěr hladkých povrchu m2 ............. ........... ................ .........

AnhgrafW’. nátěr trvalý do 25 cyklů odstraněni graffíti hrubých 
povrchu m2 ........... ........... ................ ........

787 Dokončovací práce - zaskliváni .............. ........
135 ................2 Vysmíváni oken a dveří plochy do 3 m2 skla plochého m2 ........... ......... .............. ........

M P rá ce  a  d o d á v k y  M .................. .........

21-M Etektromontáže .................. .........

Zpacavma KHCS *
Strana 5 z  6



C . Kód položky Popis „ ,  Množství Cena
celkem jednotkové Cena celkem Hmotnost

celkem

Demontáž stávajícího osvětlení na fasádách - 1x
136 . . ........ výtožmfcové. t x náslénné světlo kpi ........ .............. .............. ........
137 . . ......2 D*M elektroinstalace M ........ .................. ...... ........... ........

VRN Vedlejší rozpočtové náklady .................. .........

VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce .................. .........
136 ........... Geodetické práce kus ........ ............... ............... ........

139 ....... ....
Dokumentace změny stavby před dokončením a 
dokumentace skutečného provedení m .

. . .  
........

.

................

................ ........
140 ........... Zajištění autorského dozoru a koordinátora BOZP kpi ........ .................. .................. ........

VRN3 Zařízeni staveniště ................ .........
141 ........... Zařízení staveniště kpt ........ ................ ............... . .......

Celkem 7 428 655,44 ...........

Zpracováno KROS <
Strana6 z 6


